2024 年 11 月 25 日

お客様各位
三菱マヒンドラ農機株式会社

トラクタのリコール届出(届出番号:5580)に関するお知らせ

日頃は当社製品をご愛用頂き誠にありがとうございます。2024 年 11 月 22 日、下記製品につきましてリコールを国土交通

省へ届出いたしましたのでお知らせいたします。ご愛用の皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。
該当製品をご愛用の皆様には、ご購入先からご案内させていただきますので、お早めに点検・修理をお受けいただけますよう

お願い申し上げます。

●不具合の状況︓
農耕トラクタのファンベルトにおいて、製造時のベルト張り調整が不適切なため、ベルト張⼒が過張⼒になっているものがある。

そのため、当該ベルトが破断し、ダイナモやウォータポンプが停⽌してバッテリチャージランプが点灯し、最悪の場合、⾛⾏不能に⾄
るおそれがある。
●改善処置の内容︓

全⾞両、ファンベルトとダイナモステーを新品に交換する。その後、規定のたわみ量にファンベルトを張り調整する。

●対象⾞両︓

通称名
リコール対象車の車台番号
（シリアル番号）の範囲

リコール対象車の台数

GFK17
KBUBADDRTN1H22046〜

KBUBADDRJP1G22083
9 台

リコール対象⾞の⾞台番号の範囲には、対象とならない⾞両も含まれている場合があります。

●識別マークの位置︓

改善後の識別︓機種銘板の左側に⻩⾊マーキングを実施する。

●リコール届出番号︓ 「5580」

●改善措置開始日︓ 2024 年 11 月 29 日

●お問い合わせ窓⼝︓三菱マヒンドラ農機株式会社 品質保証部    TEL︓0852-52-2302
  なお、受付時間は平日の 9:00〜17:00 とさせていただき、土・日・祝日は除かせていただきます。